
SMLOUVA O DODÁVCE HARDWARE 
(uzavřená na základě § 2076 a. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník) 

 

číslo smlouvy objednatele: 013/2020 
 
Smluvní strany: 
 
Telemetry Services, s. r. o. 
 
se sídlem Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 
IČO: 02057468 

        DIČ:  CZ02057468  
zapsaná:         OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č.214937  
      
zastoupená:  jednatel společnosti 
 
 
dále jen „Dodavatel“ jako strana prodávajícího 

 
      a 
 

Český hydrometeorologický ústav 
se sídlem Na Šabatce 2050/17, Praha, Komořany, PSČ 143 00 
IČO: 00020699 
DIČ: CZ00020600 

 
Statutární orgán: ředitel ČHMÚ 
Bankovní spojení: 
 
dále jen „Objednatel“ jako strana kupujícího 

(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 

I. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě zadávacího řízení číslo N006/20/V00012664 s označením „Vybavení měřících sítí AKS a AIM 4G 
modemy“, se smluvní strany touto Smlouvou o dodávce hardware (dále jen „Smlouva“) dohodly na dodávce 
níže specifikovaného hardware a příslušenství (dále jen „dodávka“) za podmínek a v rozsahu této Smlouvy. 

2. Předmětem dodávky je závazek Dodavatele dodat Objednateli v počtu 112 ks (slovy: sto dvanáct kusů) routerů 
Digi TransPort WR21, typové označení WR21- M72B-DE1-SB, výrobce Digi International a provést jejich 
individuální konfiguraci dle pokynů objednatele. 

3. Technické specifikace routerů  Digi  TransPort  WR21, typové označení  WR21-M72B-DE1-SB, jsou uvedené 
v příloze č. 1 k této Smlouvě. 

4. Jednotlivý router musí být opatřen prutovou anténou o výkonu min. 3dB a obsahovat napájecí zdroj  230V a 
propojovací kabel RJ-45 a návod v českém jazyce. 

5. Nedílnou součástí realizace předmětu plnění je i ze strany Dodavatele zajištění pro Objednatele pravidelné 
provozní servisní podpory během záruční doby. 

6. Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli sjednanou kupní cenu za zrealizovanou kompletní Dodávku. 
 

II. 

 KUPNÍ CENA, ÚHRADA 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na stanovení kupní ceny za předmět této smlouvy dle čl. I, tj. 
nakonfigurovaného routeru Digi TransPort WR21+ příslušenství, na částku za jeden (1) ks ve výši 11 900,- Kč 
bez DPH. 

2. Celková cena za dodávku 112 kusů činí bez DPH celkem 1 332 800,- Kč (slovy: milion tři sta třicet dva tisíc 
osm set Kč) bez DPH. 



3. Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele s realizací Dodávky a je cenou nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu Smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována 
DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude upravena 
písemným dodatkem k této Smlouvě. 

4. Po předání Dodávky je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad. K fakturovaným částkám bude 
připočítána DPH podle platných právních předpisů. 

5. Objednatel uhradí kupní cenu na základě faktury, která musí mít náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí 
Dodávka podepsaný oběma smluvními stranami. 

6. Faktura je splatná do 30 – ti kalendářních dnů od převzetí celé dodávky ze strany Objednatele. 
7. Pokud faktura neobsahuje veškeré náležitosti vyžadované právními předpisy, Objednatel má právo fakturu vrátit 

Dodavateli k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí 
řádně opravené a doplněné faktury Dodavatele. 

8. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání částky z účtu Objednatele. 
9. Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní 

straně zálohy. 
 

III.  
POVINNOSTI DODAVATELE 

1. Dodavatel se zavazuje, doručit Dodávku dle této Smlouvy a to v termínu 14 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy. 
2. Dodávka bude uskutečněna Dodavatelem do sídla Objednatele na adrese uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

Instalaci na jednotlivých lokalitách provede Objednatel. 
3. Pro případ prodlení si smluvní strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 1 % denně z hodnoty za nedodaný 

předmět Smlouvy.  
4. Dodavatel se zavazuje poskytnout též návod v českém jazyce.  
5. Součástí Dodávky je CE certifikace (prohlášení o shodě) dodaného hardware. 
6. Dodavatel je povinen provést konfiguraci jednotlivých zařízení, a to v souladu s pokyny Objednatele, které budou 

specifikovány během uvádění modemů do provozu v průběhu roku 2020.  
7. Dodavatel se zavazuje pro řešení technických záležitostí spojených s provozem a zárukou dodaného hardware 

poskytovat servisní podporu v režimu 24 hodin denně/7 dní v týdnu na lince servisní podpory na čísle: 731 126 
999.  

8. Smluvní strany dále uvádí kontaktní osoby dodavatele odpovědné za řešení technických záležitostí, kterými 
jsou: 

 tel.:  

 tel.: 
 

Servisní podpora dle tohoto odstavce je Dodavatelem poskytována v ceně dodávky sjednané touto 
Smlouvou po dobu 60 měsíců ode dne jeho převzetí Objednatelem. 

9. Dodavatel prohlašuje, že pro plnění Dodávky dle této Smlouvy nebude realizováno prostřednictvím 
subdodavatelů.  

10. V případě prodlení s placením je Dodavatel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 
 

IV. 
 ZÁRUKA, VADY A REKLAMACE 

1. Dodavatel poskytuje záruku na Dodávku v délce trvání 60 měsíců ode dne jeho převzetí Objednatelem.  
2. Po dobu trvání záruky se Dodavatel zavazuje do 5 pracovních dnů ode dne doručení vadného hardware 

Objednatelem na adresu Dodavatele v případě nefunkčnosti a závady na hardware, dodat nový kus stejného typu 
nastavený dle požadavku Objednatele, přičemž běh záruční doby se v případě výměny u daného Dodávka 
přerušuje.   

3. Nemá-li Dodávka vlastnosti stanovené touto smlouvou, má se za to, že je vadná a nezpůsobilá k užívání. Za 
vadné se považuje i dodání náhradní Dodávky, tj. druhově stejného kusu, které nemá požadavky stanovené 
Smlouvou.   

4. Za vady je možné též považovat vadné doklady, nutné k užívání, jsou-li stanovené jako součást Dodávky.  
5. Dodavatel prohlašuje, že na Dodávce neváznou práva třetích osob. 
6. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Dodavateli zjištěné vady předmětu Dodávky, co je zjistil, 

resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení dostatečné péče.  
 



V. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit z následujících důvodů: 

- Dodavatel je opakovaně nečinný po podpisu Smlouvy a to přes výzvu Objednatele k činnosti 
- týden po termínu dodání hardware dle této Smlouvy je dodáno méně než 50 % objemu dodávky dle této 

Smlouvy a to z důvodů na straně Dodavatel 
- Dodavatel dodal jiný hardware než specifikovaný v této Smlouvě 
- Dodavatel je závažně porušuje smluvní podmínky, zejm. v čl. III odst. 7 až 8 
- Dodavatel opakovaně dodal vadné kusy hardware. 

 
VI. 

 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Vlastnictví předmětu Smlouvy přechází na Objednatele okamžikem zaplacením celkové kupní ceny.  

2. Nebezpečí škody přechází na Objednatele až podepsáním protokolu o převzetí Dodávky. 

 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ  USTNANOVENÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí převzetím kompletní Dodávky ze strany Objednatele.  
2. Jakékoliv změny a doplňky k této Smlouvě musí být provedeny formou písemného dodatku s podpisy obou smluvních 

stran. 
3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 
• Příloha č. 1 - technická specifikace zařízení  

5. ČHMÚ osobní údaje subjektů údajů zpracovává v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních a 
v návaznosti na  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopise. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si přečetly obsah Smlouvy, s jejím obsahem jsou srozuměné a na důkaz toho připojují své 
podpisy.  

 
 
 
 
 V Praze dne  

 

 

 ___________________________   _________________________

 Objednatel      Dodavatel 

 

 Ředitel ČHMÚ           
   

 

 

 

 

ar
Datu
13:19:48 +02'00'


	(uzavřená na základě § 2076 a. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník)
	číslo smlouvy objednatele: 013/2020
	Smluvní strany:
	Telemetry Services, s. r. o.
	se sídlem Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8
	Český hydrometeorologický ústav
	I.
	III.
	IV.
	VI.
	VII.
	Příloha č. 1 Technická specifikace zařízení



